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Matkailun edistämiskeskus (MEK) koordinoi valtakunnallista Outdoors Finland -han-
ketta, jonka tavoitteena on tuotteistaa luontoon liittyviä matkailuaktiviteetteja 
kansainvälisille markkinoille. Alueellisen Discover Pohjanmaa -esiselvityshankkeen 
tavoite oli selvittää Pohjanmaan kesäaktiviteettitoimijoiden ja -tuotteiden nykytila 
sekä rakentaa toimenpideohjelma jatkokehittämistä varten. Hankkeen on rahoitta-
nut Pohjanmaan ELY-keskus Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto; 
Eurooppa investoi maaseutualueisiin.

Pohjanmaan fyysinen toimintaympäristö, kuten Unescon maailmaperintöalue Meren-
kurkussa ja ympäröivä maaseutu, antavat erinomaiset puitteet kesäaktiviteettien 
kehittämiselle. Teemoina ovat kalastus-, melonta-, pyöräily-, vaellus- ja sauvakäve-
ly-, hevosmatkailu- sekä wildlife -aktiviteetit. 

Tämän nykytilakartoituksen tavoitteena oli selvittää alueen kesäaktiviteettituottei-
ta tuottavien toimijoiden nykytila ja heidän näkemyksiään tulevaisuudesta. Tutki-
mus osoittaa, että Pohjanmaan kesäaktiviteettitoimijat ovat pieniä yrityksiä, joiden 
toimintakausi rajoittuu kesäsesonkiin. Tuotetarjonta on pirstaloitunutta ja alueelta 
puuttuu selkeä kokonaistuote. Nykyiset asiakkaat ovat selkeästi kotimaan matkaili-
joita lähialueilta. Tutkimuksen perusteella alueen toimijat ovat kiinnostuneet kehit-
tämään tuotteitaan kansainvälisille matkailijoille. Sekä toimijat että matkailualan 
asiantuntijat suhtautuvat Pohjanmaan matkailuelinkeinon tulevaisuuteen positiivi-
sesti. Pohjanmaan kesäaktiviteettitoimijoiden haasteet ovat samansuuntaisia kuin 
aiemmat valtakunnalliset tutkimukset ovat osoittaneet.  

Tutkimuksen perusteella kehittämistoimenpiteinä suositellaan kokonaistuotteen luo-
mista, jonka avulla toimijoiden yhteistyö tiivistyy ja alueen tunnettuutta voidaan 
edistää. Alueen kesäaktiviteettituotteiden laadun ja turvallisuuden parantamiseksi 
on pyrittävä täyttämään MEK:n laatu- ja tuotesuositukset. Tuotekehityksen ja koh-
deryhmän tarkentamisen avulla aluetta voidaan markkinoida paremmin ja kasvattaa 
matkailun volyymia. Kehittämistyö edellyttää myös toimijoiden ja alueen matkailu-
organisaatioiden pitkäjänteistä sitoutumista yhteistyöhön. 

 * * *

Jonna Mononen & Peter Smeds
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